

Resolució de la Gerència de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE, S.L.U.

ASSUMPTE: Motivació de la necessitat, justificació, i adjudicació del contracte del "Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026."

Exp. 18/2024/SQVSLU/CO.

Aquest contracte és regula per la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, que va entrar en vigor el 9 de març de 2018.

Dades del contracte.

Tipus de contracte/s: contracte de Subministrament.
Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026.
Objecte: L'objecte d'aquest contracte és el Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, pels exercicis 2024, 2025 i 2026.
Pressupostos base de licitació. El pressupost base de licitació del contracte de subministraments és de 13.169,95 euros (sense IVA 21%) i de 15.935,63 euros IVA inclòs.
Procediment: Obert simplificat sumari
Tramitació: Ordinària
Termini de durada del contracte: 2 anys
Possibles prorrogues: Si, dues possibles prorrogues de 1 any cadascuna.

Divisió en Lots: NO

Valor total estimat del contracte.

El valor total estimat del contracte és de 26.339,90 € euros (sense IVA 21%).

ANTECEDENTS.

Els dia 3 de gener de 2023 l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze, SLU. – SQVaigua va iniciar la prestació del Servei municipal d'abastament i distribució d'aigua potable a Sant Quirze del Vallès.

Pel bon funcionament de l'empresa "Serveis Municipals Sant Quirze S.L.U. - SQVaigua" és necessari dotar-se, entre d'altres instruments, d'un contracte plurianual de Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys, dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026.

PRESSUPOST BASE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT.

Els pressupost base de licitació i el valor estimat del contracte, tenint en compte que es tractarà d'un contracte de dos anys amb la possibilitat de dues pròrrogues d'un any cadascuna, és el resultat dels càlculs del quadre següent:

Pressupost base de licitació

ANY	Preu base licitació	IVA 21%	TOTAL
Any 1	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Any 2	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Total	14.602,35 €	3.066,50 €	17.668,85 €

Valor estimat del contracte

ANY	Valor estimat del contracte	IVA 21%	TOTAL
Any 1	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Any 2	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Prorroga 1	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Prorroga 2	7.301,17 €	1.533,25 €	8.834,42 €
Total	29.204,69 €	6.133,00 €	35.337,69 €

D'acord amb aquests quadres, **el pressupost base de la licitació és de 14.602,35 € + 21% IVA, un total de 17.668,85 €.**

Es preveu la possibilitat de prorrogar el contracte per dos període d'un any, per un import de 7.301,17 € + 21% IVA, amb un total de 8.834,42 € IVA inclòs cadascun.

No es preveuen modificacions.

El valor total estimat del contracte és la suma del pressupost base licitació (14.602,35 €) + 2 possibles pròrroga de 7.301,17 € resultant un **valor total estimat del contracte de 29.204,69 €** abans d'IVA (35.337,69 € IVA inclòs).

ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE:

D'acord amb la llei de contractes del sector públic es tracta d'un contracte de subministraments d'un valor total estimat del contracte, que és la suma del pressupost base licitació (14.602,35 €) més dues possibles pròrroga d'un any (7.301,17 €) resultant un valor total estimat de 29.204,69 euros abans d'IVA, import total inferior a 60.000 euros (sense IVA). L'objecte del contracte NO es divideix en lots, ja que no és possible al tractar-se d'una única prestació diferenciada.

El procediment tramitació del contracte és un procediment Obert simplificat sumari. L'expedient s'ha tramitat de forma ordinària, sense reducció de terminis.

En data 21/05/2024 a les 08:43 es va publicar al perfil del contractant de Serveis Municipals Sant Quirze SLU. (<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/100000018?categoria=>) l'anunci de licitació de contracte del Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026.

Dins del termini per a la presentació d'ofertes que finalitzava el dia 10/06/2024, a les 14:00, s'han presentat dues (2) proposicions mitjançant el sobre digital del programari e-Licita, d'acord amb el quadre següent:



Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de SQVaigua" amb el codi d'expedient "18/2024/SQVSLU/CO" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 10/06/2024, a les 14:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
CONFECCIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A.	A08662553	10/06/2024	13:10:00	E2024000211
SAMOA BLUE, S.L. (GM7 UNIFORMES)	B65870974	10/06/2024	15:27:00	E2024000213

En data 22 de gener de 2024 s'ha procedit a l'obertura telemàtica de les ofertes presentades. Cal fer esment que l'oferta presentada per SAMOA BLUE SL (GM7 UNIFORMES), amb NIF B65870974, es va presentar fora de termini i per tant ha de ser exclosa de la licitació.



Registre d'obertura de telemàtica

Licitació: 18/2024/SQVSLU/CO

Sobre: Telemàtica

Data	Acció
11/06/2024 08:18:54	L'usuari gestor Xavier Ludevid i Massana ha rebutjat l'oferta 200,065,902 de l'expedient 200,013,729. Motiu de Rebuig: L'oferta s'ha presentat fora de termini. El termini acabava el dia 10 de juny de 2024 a les 14:00:00.
11/06/2024 08:19:03	L'usuari gestor Xavier Ludevid i Massana ha obert la telemàtica, a data i hora 11/06/2024 08:19:03.

PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ

El procediment d'adjudicació del contracte de Subministraments s'efectua utilitzant el procediment obert simplificat sumari, i es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu.

CRITERI DE VALORACIÓ DE LES OFERTES.

Com a únic criteri d'adjudicació quantificable mitjançant la mera aplicació de fórmula, segons el que preveu l'article 145 de la LCSP, en aquest contracte només es valorarà la baixa sobre els preus unitaris en el seu conjunt. La xifra proposada de baixa es calcularà amb dos decimals.

La puntuació màxima serà de 100 punts i correspondrà a l'oferta que més baixi del preu global una vegada aplicats els dos preus unitaris a oferir. La resta d'ofertes obtindran la puntuació resultat de la fórmula següent:

$$P = PM \times (PUL - PUOF) / (PUL - PUM)$$

P = Puntuació obtinguda.

PM = Puntuació màxima possible (100 punts)

PUL = Preu objecte de licitació.

PUOF = Preu proposat pel licitador

PUM = Preu més baix proposat pels licitadors.

En el cas que el licitador no millori el preu de licitació, la seva oferta serà puntuada amb 0 punts.

ANÀLISI COMPRA DE LES OFERTES PRESENTADES.

Al haver-se presentat una sola oferta dins de termini, aquesta oferta, de Confecciones Industriales Valls, S.A. amb NIF núm. A08662553, obtindrà els 100 punts que s'atorguen per la millor oferta econòmica.

La seva oferta és la següent:

Subministrament Roba pel Personal tècnic i de la Brigada de SQV aigua Exp. 18/2024/SMSQV/CO								
Estiu	unitats/any/tr eballador	Brigada (4)	Tècnics (3)	TOTAL	Preu Licitació	total licitació	Preu Licitació	total llicitació
Polos màniga curta (anual): (*)	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	24,45 €/unitat	195,59 €	17,40 €/unitat	139,20 €
Samarretes (anual): (*)	4 unitats	4 treballadors		16 unitats	24,07 €/unitat	385,11 €	15,25 €/unitat	244,00 €
Pantalons sense folre (anual) (NO multi-butxaques)	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	26,68 €/unitat	213,44 €	14,90 €/unitat	119,20 €
Parells de mitjons. (anual)	3 unitats	4 treballadors		12 unitats	10,12 €/unitat	121,44 €	2,94 €/unitat	35,28 €
Gorra amb visera (segons necessitat):	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	1,86 €/unitat	7,45 €	1,30 €/unitat	5,20 €
Cinturó de pell (segons necessitat): 1 u	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	13,80 €/unitat	55,20 €	3,80 €/unitat	15,20 €
						978,24 €	total	558,08 €
						Iva 21%	Iva 21%	117,20 €
						TOTAL	TOTAL	675,28 €
Hivern	unitats	Brigada (4)	Tècnics (3)	TOTAL	Preu/ut	total	Preu/ut	total
Polos màniga llarga d'hivern (anual): (*)	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	26,24 €/unitat	209,94 €	13,80 €/unitat	110,40 €
Jersey màniga llarga d'hivern (anual): (*)	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	23,12 €/unitat	184,92 €	20,80 €/unitat	166,40 €
Pantalons tèrmics (anual):	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	31,36 €/unitat	250,88 €	23,82 €/unitat	190,56 €
Pantalons tèrmics (amb encoixinat o sense encoixinat):	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	34,80 €/unitat	278,39 €	16,80 €/unitat	134,40 €
Jersei tipus polar amb cremallera (anual): (*)	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	23,92 €/unitat	95,68 €	15,70 €/unitat	62,80 €
Caçadora tipus softshell d'alta visibilitat (equivalent a l'anorac) (biannual): (*)	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	46,75 €/unitat	327,23 €	33,70 €/unitat	235,90 €
Buf (anual):	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	9,53 €/unitat	38,13 €	4,70 €/unitat	18,80 €
Samarretes tèrmiques màniga llarga (anual):	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	14,44 €/unitat	115,55 €	10,90 €/unitat	87,20 €
Pantalons malla tèrmiques (anual):	2 unitats	4 treballadors		8 unitats	17,25 €/unitat	138,00 €	12,56 €/unitat	100,48 €
Parells de mitjons d'hivern:	3 unitats	4 treballadors		12 unitats	11,39 €/unitat	136,62 €	9,90 €/unitat	118,80 €
						1.775,36 €	total	1.225,74 €
						Iva 21%	Iva 21%	257,41 €
						TOTAL	TOTAL	1.483,15 €
EPIs	unitats	Brigada (4)	Tècnics (3)	TOTAL	Preu/ut	total	Preu/ut	total
Casc amb logotipus	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	11,04 €/unitat	77,28 €	5,10 €/unitat	35,70 €
Armilla amb butxaques i tancament amb cremallera amb logotipus (*)	3 unitats	4 treballadors	3 treballadors	21 unitats	24,84 €/unitat	521,64 €	19,75 €/unitat	414,75 €
Armilla amb logotipus (*)	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	9,09 €/unitat	63,60 €	6,30 €/unitat	44,10 €
Guants protecció mecànica (10 unitats)	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	10,93 €/unitat	43,70 €	9,50 €/unitat	38,00 €
Ulleres.	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	2,99 €/unitat	11,96 €	2,60 €/unitat	10,40 €
Mono de treball de protecció de brutícia color blanc	50 unitats	4 treballadors		200 unitats	6,79 €/unitat	1.357,00 €	4,50 €/unitat	900,00 €
Llums frontals.	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	6,79 €/unitat	27,14 €	5,90 €/unitat	23,60 €
Genolleres. (per la roba)	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	19,44 €/unitat	77,74 €	16,90 €/unitat	67,60 €
Gorra de seguretat	1 unitats	4 treballadors		4 unitats	15,99 €/unitat	63,94 €	12,50 €/unitat	50,00 €
Parell de sabata/bamba de seguretat (segons necessitat):	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	41,98 €/unitat	293,83 €	33,50 €/unitat	234,50 €
Parell de botes de seguretat (segons necessitat):	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	60,09 €/unitat	420,61 €	60,08 €/unitat	420,56 €
Parell de botes impermeables (segons necessitat):	1 unitats	4 treballadors	3 treballadors	7 unitats	46,00 €/unitat	322,00 €	18,50 €/unitat	129,50 €
						3.280,43 €	total	2.368,71 €
						Iva 21%	Iva 21%	497,43 €
						TOTAL	TOTAL	2.866,14 €
(*) el preu inclou Logotipus davant i darrera								
EMPLENAR NOMÉS LES CASELLES DE COLOR GROC					0,00 €/unitat			
						total	total	5.024,56 €
						Iva 21%	Iva 21%	1.055,16 €
						TOTAL	TOTAL	6.079,72 €

VALORACIÓ DE L'EXISTÈNCIA DE BAIXES PRESUMPTAMENT ANORMALS.

Una vegada fet l'anàlisi de les ofertes presentades, cal fer el càlcul solament de l'oferta econòmica per valorar si hi ha baixes presumptament anormals, d'acord amb la clàusula 27.a del plec de clàusules administratives particulars que regeix aquest contracte s'estableix que, "Si concorre una empresa licitadora, es considerarà anormalment baixa l'oferta quan l'oferta econòmica proposada sigui inferior al pressupost base de licitació en més d'un 25%."

Aquest càlcul s'expressa en els quadres de números que s'adjunta a continuació:

Càlcul de baixa presumptament anormal

Preu Licitació	total llicitació	Preu oferta	total oferta
total	7.301,17 €	total	5.024,56 €
Iva 21%	1.533,25 €	Iva 21%	1.055,16 €
TOTAL	8.834,42 €	TOTAL	6.079,72 €

Baixa	31,1814%	> 20%
--------------	-----------------	-----------------

Així mateix, la clàusula 27 del plec de clàusules administratives particulars que regeix aquest contracte s'estableix que:

"Quan s'identifiqui una proposició presumptament desproporcionada o anormal, es donarà audiència al licitador que l'hagi presentat perquè en el termini no superior a 5 dies hàbils des de l'enviament de la corresponent comunicació, justifiqui la valoració de l'oferta i en precisi les condicions, en particular pel que fa a l'estalvi que permeti el procediment d'execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per executar la prestació, l'originalitat de les prestacions proposades, el respecte de les disposicions relatives a la protecció de l'ocupació i les condicions de treball vigents al lloc en què s'hagi de realitzar la prestació, o la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.

En el procediment s'haurà de sol·licitar l'assessorament tècnic corresponent.

En tot cas, l'òrgan de contractació rebutjarà les ofertes que es comprovi que són anormalment baixes perquè vulneren la normativa sobre subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, nacional o internacional, inclòs l'incompliment dels convenis col·lectius sectorials vigents, en aplicació d'allò que estableix l'article 201 de la LCSP.

S'entén en tot cas que la justificació no explica satisfactòriament el baix nivell dels preus o costos proposats pel licitador quan aquesta sigui incompleta o es fonamenti en hipòtesi o pràctiques inadequades des del punt de vista tècnic, jurídic o econòmic.

Si l'òrgan de contractació, tenint en compte la justificació efectuada pel licitador i els informes esmentats a l'apartat anterior, estimés que l'oferta no pot ser completa com a conseqüència de la inclusió de valors anormals o desproporcionats, l'haurà d'excloure de la classificació i acordar l'adjudicació a favor de la proposició econòmicament més avantatjosa, d'acord amb l'ordre en què hagin estat classificades."

REQUERIMENT DE JUSTIFICACIÓ DE LA VALORACIÓ DE L'OFERTA.

En data 14 de juny de 2024, mitjançant resolució de la gerència de Serveis Municipals Sant Quirze SLU es va atorgar a l'empresa CONFECIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, un termini de 5 dies hàbils des de l'enviament de la corresponent comunicació perquè, d'acord amb el que determina la clàusula 28 del plec de clàusules administratives i articular que regeixen aquest contracte, justifiquin la valoració de l'oferta i en precisin les condicions, en particular pel que fa a l'estalvi que permeti el procediment d'execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per executar la prestació, l'originalitat de les prestacions proposades, el respecte de les disposicions relatives a la protecció de l'ocupació i les condicions de treball vigents al lloc en què s'hagi de realitzar la prestació, o la possible obtenció d'una ajuda d'Estat, ja que les seves ofertes econòmiques s'han de considerar que són baixes presumptament anormals.

El termini finalitzava a les 14:00 hores del dia 20/06/2024.

En data 14/06/2024 a les 12:38:00 hores CONFECIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, ha presentat un document en un fitxer en format PDF anomenat "REQUERIMENT BAIXA.pdf" en el que presenten un document en el que s'afirma que "Els

preus ofertats en la licitació "Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026. Exp. 18/2024/SQVSLU/CO",, son preus de mercat."



Justificant de presentació

Dades del contracte

Denominació del contracte	Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de SQVaigua
Òrgan de contractació	Serveis Municipals Sant Quirze, SL
Codi d'expedient	18/2024/SQVSLU/CO
Procediment d'adjudicació	Obert simplificat abreujat
Termini de presentació d'ofertes	10/06/2024 14:00:00

Dades de l'empresa

Presentada com a UTE	No
Nom de l'empresa	CONFECIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A.
Identificador de l'empresa	A08662553
Tipus de l'empresa	PIME
País de l'empresa	Espanya

Dades de la sol·licitud

Títol	Requeriment justificació baixa presumpament anormal Exp.18/2024/SQVSLU/CO
Descripció	Atorgar a l'empresa CONFECIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, un termini de 5 dies hàbils des de l'enviament de la corresponent comunicació perquè, d'acord amb el que determina la clàusula 28 del plec de clàusules administratives i articular que regeixen aquest contracte, justifiquin la valoració de l'oferta i en precisin les condicions, en particular pel que fa a l'estalvi que permeti el procediment d'execució del contracte, les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per executar la prestació, l'originalitat de les prestacions proposades, el respecte de les disposicions relatives a la protecció de l'ocupació i les condicions de treball vigents al lloc en què s'hagi de realitzar la prestació, o la possible obtenció d'una ajuda d'Estat, ja que les seves ofertes econòmiques s'han de considerar que són baixes presumpament anormals.
Número de registre d'entrada	E2024000226
Data/hora de presentació	14/06/2024 12:38:00

Documentació

Títol	Nom fitxer / empremta electrònica	Mida	Obligatori	Confidencial
Documetnació acreditativa oferta.	REQUERIMENT BAIXA.pdf d37589dde8409cac4084518737cfe2870c5f8eb4160dd6f14d3a4076d0be3e1d	275 KB	Si	No

Analitzat el contingut del document qui ha sotasignat aquesta resolució considera que la justificació que presenta CONFECIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, és suficient per considerar que queda justificada que l'oferta presentada ha justificat la suficiència que permetrà l'execució correcte del contracte.

PROPOSTA ADJUDICACIÓ.

El present contracte de subministrament es proposa que s'adjudiqui a CONFECCIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, per al "Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026.", amb uns preu unitaris d'acord amb la seva oferta, que es reproduïxen a continuació, que suposen una baixa del 31,1814 % del preu de licitació.

Els Preus unitaris de l'oferta de CONFECCIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, són els següents:

Estiu	TOTAL	Preu Adjudicació	total Adjudicació
Polos màniga curta (anual): (*)	8 unitats	17,40 €/unitat	139,20 €
Samarretes (anual): (*)	16 unitats	15,25 €/unitat	244,00 €
Pantalons sense folre (anual) (NO multi-butxaques)	8 unitats	14,90 €/unitat	119,20 €
Parells de mitjons. (anual)	12 unitats	2,94 €/unitat	35,28 €
Gorra amb visera (segons necessitat):	4 unitats	1,30 €/unitat	5,20 €
Cinturó de pell (segons necessitat): 1 u	4 unitats	3,80 €/unitat	15,20 €
		total	558,08 €
		Iva 21%	117,20 €
		TOTAL	675,28 €

Hivern	TOTAL	Preu/ut	total
Polos màniga llarga d'hivern (anual): (*)	8 unitats	13,80 €/unitat	110,40 €
Jersey màniga llarga d'hivern (anual): (*)	8 unitats	20,80 €/unitat	166,40 €
Pantalons tèrmics (anual):	8 unitats	23,82 €/unitat	190,56 €
Pantalons tèrmics (amb encoixinat o sense encoixinat):	8 unitats	16,80 €/unitat	134,40 €
Jersei tipus polar amb cremallera (anual): (*)	4 unitats	15,70 €/unitat	62,80 €
Caçadora tipus softshell d'alta visibilitat (equivalent a l'anorac) (bianual): (*)	7 unitats	33,70 €/unitat	235,90 €
Buf (anual):	4 unitats	4,70 €/unitat	18,80 €
Samarretes tèrmiques màniga llarga (anual):	8 unitats	10,90 €/unitat	87,20 €
Pantalons malla tèrmiques (anual):	8 unitats	12,56 €/unitat	100,48 €
Parells de mitjons d'hivern:	12 unitats	9,90 €/unitat	118,80 €
		total	1.225,74 €
		Iva 21%	257,41 €
		TOTAL	1.483,15 €

EPIs	TOTAL	Preu/ut	total	
Casc amb logotipus	7 unitats	5,10 €/unitat	35,70 €	
Armilla amb butxaques i tancament amb cremallera amb logotipus (*)	21 unitats	19,75 €/unitat	414,75 €	
Armilla amb logotipus (*)	7 unitats	6,30 €/unitat	44,10 €	
Guants protecció mecànica (10 unitats)	4 unitats	9,50 €/unitat	38,00 €	
Ulleres.	4 unitats	2,60 €/unitat	10,40 €	
Mono de treball de protecció de brutícia color blanc	200 unitats	4,50 €/unitat	900,00 €	
Llums frontals.	4 unitats	5,90 €/unitat	23,60 €	
Genolleres. (per la roba)	4 unitats	16,90 €/unitat	67,60 €	
Gorra de seguretat	4 unitats	12,50 €/unitat	50,00 €	
Parell de sabata/bamba de seguretat (segons necessitat):	7 unitats	33,50 €/unitat	234,50 €	
Parell de botes de seguretat (segons necessitat):	7 unitats	60,08 €/unitat	420,56 €	
Parell de botes impermeables (segons necessitat):	7 unitats	18,50 €/unitat	129,50 €	
		total	2.368,71 €	
(*) el preu inclou Logotipus davant i darrera			Iva 21%	497,43 €
			TOTAL	2.866,14 €

total	5.024,56 €
Iva 21%	1.055,16 €
TOTAL	6.079,72 €

S'adjunta l'oferta i la resta de documentació presentada d'acord al que requereix la present resolució.

JUSTIFICACIÓ CONFORME NO S'HA ALTERAT L'OBJECTE DEL CONTRACTE:

D'acord amb la l'article 118 de la llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, l'objecte d'aquest contracte no s'ha alterat per evitar l'aplicació de les regles generals de contractació. Es tracta d'un contracte de subministraments d'un import inferior als 60.000 euros (sense IVA).

TERMINI D'EXECUCIÓ O DURADA DEL CONTRACTE:

L'inici del contracte serà a partir de la data de la comunicació de l'adjudicació del contracte, i el termini d'execució serà de dos anys (2) anys amb dues possibles prorrogues d'un (1) any més cadascuna.

PRESSUPOST D'ADJUDICACIÓ:

a) Import base:

Import base 5.024,56 € x 2 = 10.049,12 €

Tipus d'IVA 21,00 %

Quota IVA 2.110,32 €

Import total d'adjudicació 12.159,44 €

b) Anualitats

L'execució d'aquest contracte està prevista durant l'exercici de 2024, l'exercici 2025 i part de l'exercici 2026 i les possibles prorrogues durant l'exercici de 2026 i part en l'exercici 2027 i durant l'exercici de 2027 i part en l'exercici 2028

c) Aplicació pressupostària

La despesa derivada d'aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a la partida corresponent del pressupost de l'empresa Serveis Municipal Sant Quirze S.L.U., vigent.

d) Finançament

El finançament d'aquest contracte prové de fons propis.

e) Procediment de contractació:

D'acord amb la llei de contractes del sector públic es un contracte de subministrament d'import inferior als 60.000 € (sense IVA). El procediment d'adjudicació del contracte de subministrament s'efectua utilitzant el procediment obert simplificat sumari, i s'ha basat en el principi de millor relació qualitat-preu.

FORMA DE PAGAMENT.

El pagament es realitzarà en el termini màxim d'un mes des de la presentació de les factures mensuals corresponents a les prestacions realment efectuades en cadascun dels mesos en que s'han d'efectuar els subministraments.

MOTIVACIÓ D'INSUFICIÈNCIA DE MITJANS PROPIS.

Actualment l'empresa "Serveis Municipals Sant Quirze S.L.U" no disposa de personal propi per fer el subministrament de materials, i per tant és imprescindible fer aquest contracte de subministrament extern.

FONAMENTS DE DRET

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

Estatuts de la societat Serveis Municipals sant Quirze, SLU, publicats al Butlletí Oficial de la Província d'1 de juny de 2022.

Les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal Serveis Municipals Sant Quirze, SLU, aprovades per la Junta General de la societat el dia 24 de novembre de 2022.

L'acord del Consell d'Administració de l'empresa Serveis municipals Sant Quirze SLU de data 14 de desembre de 2022 de delegar en la gerència de la societat les facultats de contractació previstes a l'article 8e de les Instruccions Internes de Contractació de la societat municipal SERVEIS MUNICIPALS SANT QUIRZE S.L.U. de forma genèrica.

DISPOSICIÓ

D'acord amb els antecedents i els fonaments de dret assenyalats anteriorment, la gerència de l'empresa municipal Serveis municipals Sant Quirze SLU, ha resolt:

Primer.- Adjudicar el Contracte del Subministrament de la roba del personal tècnic i de la Brigada de l'empresa municipal Serveis Municipals Sant Quirze SLU. – SQVaigua, per dos anys dins dels exercicis 2024, 2025 i 2026, a CONFECCIONES INDUSTRIALES VALLS, S.A. amb NIF núm. A08662553, d'acord amb la seva oferta que s'adjunta a la resolució, amb uns preu unitaris que suposen una baixa del 31,1814 % del preu de licitació, amb el límit de no superar el valor base de licitació anual de 7.301,17 euros (sense IVA) i d'acord amb el plec de condicions administratives particulars i el plec de condicions tècniques particulars.

Segon.- Aprovar la despesa fins al límit de 35.337,68 euros, dels quals 29.204,69 euros corresponen a la base imposable i 6.132,99 euros a l'IVA; corresponents a dues anualitats de 17.668,84 euros cadascuna, dels quals 14.602,35 euros corresponen a la base imposable i 3.066,49 euros a l'IVA; dues possible anualitats més de 8.834,42 euros cadascuna, dels quals 7.301,17 euros corresponen a la base imposable i 1.533,25 a l'IVA; que s'imputaran dins dels pressupostos dels exercicis 2024, 2025, 2026, 2027 i 2028.

Tercer.- Notificar la present resolució a l'adjudicatària.

Quart.- Donar compte de la present resolució a la primera reunió que es porti a terme del Consell d'Administració de la societat.

D'acord amb l'article 44.6 de la LCSP, les actuacions realitzades per poders adjudicadors que no tinguin la condició d'administracions públiques en procediments d'adjudicació de contractes, aquesta resolució és susceptible del recurs d'alçada regulat als articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, davant el titular del departament, òrgan, ens o organisme al qual estigui adscrita l'entitat contractant o al qual correspongui la seva tutela.

Sant Quirze del Vallès, a la data de la signatura electrònica.

El Gerent



Xavier Ludevid i Massana